317,14 est hypata meson ad mesen, \*habet\* consonantiam diatessaron. Lichanos autem hypaton, id

347,03 ordini, qui rectus mixolydii mesen \*habet\*, comparatus non paginula sed versu disiungitur.

354,16 circinum, ita etiam armonica vis \*habet\* duas iudicii partes, unam quidem huiusmodi,

369,11 est secundus ab acutissimo oppositus. \*Habetque\* proportionem secundus ab acutissimo in diatonico

370,05 cum Archytas tantum superparticularibus comperationibus \*habuerit\* dignitatem, ut eas etiam in consonantiarum

#### HABITUDO

235,14 atque idcirco nullus ei in \*habitudine\* sesquialtera comparatur. Et in ceteris idem

238,05 igitur ad se invicem sesquidecima \*habitudine\* comparantur, et est eorum differentia quinarium,

253,30 inaequalitatis genere et in duplicitatis \*habitudine\* repperiri. Ac primum quidem illud demonstrandum,

256,26 quocirca nec diapente in maiore \*habitudine\* multiplicis quam est dupla, quas minima

273,06 proportionem CCLVI ad CCXLIII sesquioctavadecima \*habitudine\*. Quod si dimidius tonus minor quidem

273,09 sesquioctavadecima vero minor est sesquiseptimadecima \*habitudine\*, ducentorum vero LVI ad CCXLIII comparatio.

247,22 multiplicitate succrescat, comparati numeri toni \*habitudinem\* concordiamque servabunt. Ter enim VI efficiunt

255,23 Aetat igitur, ut in superparticularitatis \*habitudinem\* cadat. Sit igitur prima id est

258,24 si quis triplici proportioni sesquiterciam \*habitudinem\* iungat, quadruplam facit. Igitur si diapente

268,26 disputandum demonstrandumque prius nullam superparticularem \*habitudinem\* noto numero posse dividi integra medietate.

227,26 autem esse formas magnitudines qualitates \*habitudines\* ceteraque quae per se speculata inmutabilia

232,27 ex conversis vero multiplicibus superparticularibus \*habitudines\* procreamus. Item ex conversis

234,27 unitate scilicet computatus tot superparticulares \*habitudines\* praecedit suae scilicet in contrariam partem

255,09 si in superparticulari quis has \*habitudines\* ponendas esse non dixerit, in multiplici

260,26 quae diatessaron est, duae sesquioctavae \*habitudines\*, quae toni sunt, auferuntur, relinquitur

spatium.

237,11 supra in exquirendis duabus sesquialteris \*habitudinibus\* proposueram, ipsasque sesquialteras

proportiones. Multiplico binario 255,20 triplici. Tonus autem, quoniam in \*habitudinibus\* musicis post diatessaron locatur, nimirum in

250,01 dederint multiplicitatibus augmenta et superparticularis \*habitudinis\* detrimenta. Monstratum quippe est, quod multiplex

233,14 quincupla, ac deinceps talis currit \*habitudinum\* procreatio. Rursus isdem tribus praecceptis superparticulares

233,27 superparticularitate vero conversa ducitur

superpartiens \*habitudo\*. Disponatur enim conversim sesquialtera comparatio VIII.

234,06 Superbipartiens igitur ex conversis sesquialteris \*habitudo\* producta est. Quod si quis ad

264,05 sesquioctavus numerus compararetur, tunc CCLVI \*habitudo\* ad sesquioctavam summam minimi numeri comparata

272,23 tota diatessaron proportionem ea scilicet \*habitudo\*, quae in CCXLIII et CCLVI unitatibus

## HACTENUS

199,02 earumque explanationes. Sed de his \*hactenus\*. Nunc vocum differentias colligamus. Omnis vox

223,26 aurium iudicio comprobato. Atque haec \*hactenus\*. Quid sit musicus. Nunc illud est

231,07 initium capit. Sed de his \*hactenus\*. Nunc quaedam, quae quasi axiomata Graeci

234,16 procreabuntur. Ac de his quidem \*hactenus\*; diligentius enim in arithmetiis libris de

249,18 secundum Nicomachum. Sed de his \*hactenus\*. Nunc illud videtur addendum, quemadmodum Pythagorici

260,18 posterius apponam. Sed de his \*hactenus\*. Nunc de semitonis considerandum est. De

279,04 sumendis. Sed de his quidem \*hactenus\*. Nunc vero illud videtur esse dicendum.

## HAEREO

197,10 proprietas non in hominum lacertis \*haerebat\*, sed mutatos malleos comitabatur. Ubi id

199,07 Festinat enim tunc vox non \*haerere\* in acutis et gravibus sonis, sed

219,18 immobilis manens, una sede semper \*haeret\*. Hic igitur Tullius Terram quasi silentium

## HARMONIA

188,09 diversitates contrariasque potentias nisi quaedam \*armonia\* coniungeret, qui fieri posset, ut in

200,26 Sunt autem haec: diatonum, chroma, \*armonia\*. De quibus ita demum explicandum est,

193,01 autem superparticularis. Superpartiens vero ab \*armonia\* concinentia separatur, ut quibusdam praeter Ptolemaeum

356,25 sonitus et acutae. Quae voces \*armoniae\* sint aptae. Cum igitur non unisonarum

184,04 virtutis modestiae praepediret, et quod \*armoniam\*, quam modestam susceperat, in genus chromaticum,

## HARMONICA

352,04 huius quinti voluminis seriem distulimus.

\*Armonica\* est facultas differentias acutorum et gravium

351,25 oculis subiecta cernatur. De vi \*armonicae\* et quae sint eius instrumenta iudicii

352,01 dicendum est, quae sit vis \*armonicae\*, de qua tractare institutas quattuor implevimus

354,21 armonica regula vel quam intentionem \*armonicae\* Pythagorei vel Aristoxenus vel Ptolemaeus esse

354,27 disciplinis maxime crediderunt, hanc intentionem  
 \*armonicae\* esse dicebant, ut cuncta rationi consentanea  
 355,06 Ptolomaeo autem alio quodam modo \*armonicas\*  
 definitur intentio, ea scilicet, ut nihil

## HARMONICUS (-A,-UM)

241,13 multiplices procreantur. De arithmetica geometrica  
 \*armonica\* medietate. Quoniam vero de proportionibus quae  
 242,20 illa autem, quam tertiam descripsimus, \*armonica\*.  
 Quarum haec subiciamus exempla: Arithmetica. I.  
 242,22 III. Geometrica. I. II. IIII. \*Armonica\*. III.  
 IIII. VI. Non vero ignoramus  
 243,20 quod similis est qualitas proportionis. \*Armonica\*  
 autem vocatur, quoniam est ita coeptata,  
 246,13 accedet, nullo dubitationis errore turbabitur.  
 \*Armonica\* vero medietas, de qua nunc paulo  
 247,05 III. VIIII. III. XVIII. De \*armonica\* medietate  
 et de ea uberius speculatio.  
 247,08 esse non arbitror. Conlocetur igitur \*armonica\*  
 proportionalitas inque ea descriptione superiore ordine  
 249,15 X ac XL medium conlocemus \*armonica\*  
 proportionalitas expeditur: X. XVI. XL. De  
 354,16 deprehendant, ut circinum, ita etiam \*armonica\* vis  
 habet duas iudicii partes, unam  
 354,21 modum mensuramque considerat. Quid sit \*armonica\*  
 regula vel quam intentionem armonicae Pythagorei  
 354,25 modo sonorum differentiae perquiruntur, vocatur  
 \*armonica\* regula. In qua re multa doctorum  
 357,05 quidem non aequisonae voces ab \*armonica\* facultate  
 separantur. Sunt enim sibi ipsis  
 200,24 omnis cantilena texatur, de quibus \*armonicae\*  
 inventionis disciplina considerat. Sunt autem haec:  
 352,06 ac ratio quasi quaedam facultatis \*armonicae\*  
 instrumenta sunt. Sensus namque confusum quiddam  
 357,07 aliquid personantes. Discretas vero voces  
 \*armonicae\* subiciuntur arti. Potest enim distantium sibi  
 247,06 ea uberius speculatio. Sed ingressi \*armonica\*  
 disputationem, quae de ea diligentius dici  
 248,20 arithmetica, nunc vero geometrica, nunc  
 \*armonica\* medietatem ponamus. De quibus in arithmetica  
 249,08 X. XX. XL. Si vero \*armonica\* medietatem  
 quaeramus, sibi met ipsis copulamur extremos,  
 269,08 aequalitas secundum arithmetica medietatem, aut  
 \*armonica\* inter eosdem terminos medius numerus collocatus  
 186,11 proportionibus videatur esse compositus, quibus  
 \*armonicae\* modulationes posterior disputatio coniungi  
 copularique monstrabit.

## HARMONICUS (-I)

355,11 reclamet, duorumque horum concordia omnis  
 \*armonici\* intentio misceatur. Atque in eo maxime  
 355,08 contrarium. Id enim secundum Ptolomaeum  
 \*armonicus\* videtur intendere, ut id, quod sensus

## HAUD

221,09 sesquitercium ter pars tertia, quod \*haud\* facile

in ceteris inaequalitatum generibus invenitur.

269,27 errores. Nam quod in minimo \*haud\* sensu cernitur compositum coniunctumque, cum iam

## HEMIOLIUS

367,28 XLII. VIII. VIII. LX. Chrom. \*hemiol\*.  
XXXVI. XII. XII. LX. Chrom. ton.

365,14 totius toni appellat diesin chromatis \*hemiolii\*.  
Cum igitur haec ita sint cumque

365,22 est chromatici mollis et chromatici \*hemiolii\* et chromatici toniaei, duae vero reliquae

366,09 tribus, ut faciat diesin chromatis \*hemiolii\*,  
erunt VIII. His igitur ita constitutis

366,32 diessis chromatis mollis. Item chromatis  
\*hemiolii\* diessis chromatis ita partitur VIII. VIII. XLII.

367,01 XLII. Est enim diesis chromatis \*hemiolii\* pars  
octava toni cum quarta, id

370,28 proportionales chromatis mollis et chromatis  
\*hemiolii\* vicesima quarta parte toni distant, quod

370,20 in chromate molli et chromate \*hemiolio\* tales  
posuerit primas secundasque a gravi

370,24 Aristoxenum VIII, at in chromate \*hemiolio\* VIII.  
Sed VIII ad VIII unitatis

## HENDECACHORDUM

210,28 quoniam in hac vel superiore \*endecachordi\*  
dispositione mese, quae propter mediam collocationem

## HEPTACHORDUM

207,24 In superioribus igitur duabus dispositionibus  
\*eptachordi\* et octachordi eptachordum quidem dicitur  
synemmenon,

207,27 diszeugmenon, quod est disiunctum. In \*eptachordo\*  
enim est unum tetrachordum: hypate, parhypate.

207,25 duabus dispositionibus eptachordi et octachordi  
\*eptachordum\* quidem dicitur synemmenon, quod est coniunctum.

## HEROS

199,16 voces possit includere, cum scilicet \*heroum\* poema  
legimus neque continuo cursu, ut

## HIEMS

188,23 ut afferant. Nam quod constringit \*hiems\*, ver  
laxat, torret aestas, maturat autumnus,

## HIPPASUS

250,26 ordine consonantiarum sententia Ebulidis et  
\*Hippasi\*. Sed Ebulides atque Hippasus alium consonantiarum  
250,27 et Hippasi. Sed Ebulides atque \*Hippasus\* alium  
consonantiarum ordinem ponunt. Aiunt enim

## HIPPOCRATES

186,06 motibus incitantur, quod scilicet Democritus  
\*Hippocrati\* medico tradidisse fertur, cum eum quasi

## HISTIAEUS

208,29 Mess. Paramese. Trita. Paranete. Nets.  
\*Histiasus\* vero Colophonius decimam in graviolem partem

## HOMO

195,25 eadem sentiendi vis nec eidem \*homini\* semper  
aequalis est? Frustra autem vario

197,10 Sed sonorum proprietates non in \*hominum\* lacertis  
haerebat, sed mutatos malleos comitabatur.

200,01 sinat. Rursus diastematike+ voci natura \*hominum\*  
terminum facit, quae acutam eorum vocem